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OCTUBRE 19

2024

IESA - CARACAS
HORARIO: 8:00 a.m
INVERSION : $50

MODALIDAD MIXTA: PRESENCIAL Y ON LINE
www.svpediatria.org/eventos
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AHUIL

ALATI DE LA

PROGRAMA

PRIMER BLOQUE: Dra. Elvia Badell Madrid

8:30 a.m.

910 a.m.

9:30 a.m.

9:50 a.m.

10:10 a.m.

Protocolo de displasia del desarrollo de cadera
Dr. Oscar Alberto Martin Cabrera

Diagnostico precoz de la displasia de cadera:
manejo del recién nacido
Dra. Joanna Isabel Salazar Sanchez

Artritis séptica de cadera en nifios: vision ortopédica
Dra. Elena Carolina Gallardo Salazar

Pie Equino varo congénito y su relacion
con la displasia congenita de cadera
Dra.Tamara Paciotti Vietri

Influencia del pie plano del nifo y el adolescente
en el equilibrio global del cuerpo
Dr. Rafael Arcia

RECESO
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ALATI DE LA

PROGRAMA

SEGUNDO BLOQUE: Dr. Pedro Nel Ospina R.

10:40 a.m.

11:00 a.m.

11:20 a.m.

11:40 a.m.

12:00 m.

12:20 p.m.

Zapato ortopédico: jAUn vigente?
Dra. Tamara Paciotti Vietri

El pediatra: ;Cuando referir al ortopedista?
Dr. Joanna Isabel Salazar Sancheéz

Doctor mi nino tiene mala postura
Dr. Oscar Alberto Martin Cabrera

;Qué debe conocer un pediatra de la enfermedad
de Legg Calvé Perthes?

Dra. Elena Carolina Gallardo Salazar

Deformidades angulares en los ninos:
iProducen dolor?

Dr. Rafael Arcia

Manejo del dolor: Asignatura Pendiente.
Huniades Urbina Medina. MD. PhD.




